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Poder Ejecutivo de la Ciudad de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Enero-Marzo 2024
(Cifras en Pesos)
Egresos*
Diferencia menos
comprometido

Ampliaciones/
Reducciones

Capitulo/Concepto Aprobado

Modificado Devengado Diferencia Comprometido

1

2

3=(1+2)

4

1. Gasto No Etiquetado 238,692,369,790 2,514,848,484 241,207,218,274 47,629,117,760 47,629,117,760 193,578,100,514 54,461,381,838 139,116,718,676
Servicios Personales 87,130,376,570 (7,425,490,753) 79,704,885,817 18,058,287,564 18,058,287,564 61,646,598,253 2,177,206,969 59,469,391,284
Remuneraciones al personal de caracter permanente 25,593,366,273 (2,019,251,656) 23,574,114,617 6,145,205,569 6,145,205,569 17,428,909,048 9,723,304 17,419,185,744
Remuneraciones al personal de caracter transitorio 12,587,377,274 (754,945,491) 11,832,431,783 3,060,852,719 3,060,852,719 8,771,579,064 1,090,191,848 7,681,387,216
Remuneraciones adicionales y especiales 16,912,064,501 (740,644,176) 16,171,420,325 3,356,939,096 3,356,939,096 12,814,481,229 8,112,043 12,806,369,186
Seguridad Social 9,685,193,645 (602,820,539) 9,082,373,106 2,048,138,766 2,048,138,766 7,034,234,340 1,048,164,032 5,986,070,308
Otras prestaciones sociales y econdmicas 17,307,209,437 (2,563,140,562) 14,744,068,875 3,217,654,373 3,217,654,373 11,526,414,502 19,389,512 11,507,024,990
Previsiones 3,901,593,071 (653,109,670) 3,248,483,401 - - 3,248,483,401 - 3,248,483,401
Pago de estimulos a servidores publicos 1,143,572,369 (91,578,658) 1,051,993,711 229,497,041 229,497,041 822,496,670 1,626,229 820,870,440
Materiales y Suministros 8,588,320,147 (735,360,228) 7,852,959,919 776,412,005 776,412,005 7,076,547,914 4,465,286,626 2,611,261,288
Materiales de administracién, emision de documentos y articulos oficiales 643,396,142 (105,234,044) 538,162,098 40,482,010 40,482,010 497,680,088 143,180,263 354,499,825
Alimentos y utensilios 1,655,511,380 (97,249,608) 1,558,261,772 221,674,176 221,674,176 1,336,587,596 1,258,547,380 78,040,216
Materias primas y materiales de produccién y comercializacion 1,167,097,558 11,842,291 1,178,939,849 152,431,260 152,431,260 1,026,508,589 875,944,227 150,564,362
Materiales y articulos de construccién y de reparacién 1,426,378,260 (75,331,737) 1,351,046,523 47,769,886 47,769,886 1,303,276,637 398,135,730 905,140,907
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio 968,623,599 (497,246,262) 471,377,337 28,236,495 28,236,495 443,140,842 163,246,482 279,894,360
Combustibles, lubricantes y aditivos 1,720,390,595 8,952,426 1,729,343,021 247,507,260 247,507,260 1,481,835,761 1,405,511,236 76,324,525
Vestuario, blancos, prendas de proteccidn y articulos deportivos 494,157,445 8,693,317 502,850,762 30,644,461 30,644,461 472,206,301 198,203,439 274,002,862
Materiales y suministros para seguridad 7,880,000 - 7,880,000 - - 7,880,000 2,000,000 5,880,000
Herramientas, refacciones y accesorios menores 504,885,168 10,213,389 515,098,557 7,666,456 7,666,456 507,432,101 20,517,868 486,914,234
Servicios Generales 30,738,270,403 (974,847,436) 29,763,422,967 3,851,337,667 3,851,337,667 25,912,085,300 11,296,126,191 14,615,959,109
Servicios bésicos 7,542,359,401 (38,671,991) 7,503,687,410 1,599,017,185 1,599,017,185 5,904,670,225 972,775,872 4,931,894,353
Servicios de arrendamiento 3,109,165,050 381,437,761 3,490,602,811 372,508,334 372,508,334 3,118,094,476 1,644,727,936 1,473,366,540
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios 3,127,187,016 18,074,025 3,145,261,041 335,764,535 335,764,535 2,809,496,506 1,724,531,318 1,084,965,188
Servicios financieros, bancarios y comerciales 1,147,548,867 3,062,335 1,150,611,202 181,833,150 181,833,150 968,778,051 362,300,443 606,477,608
Servicios de instalacién, reparacidn, mantenimiento, y conservacion 4,674,824,015 (613,369,733) 4,061,454,282 197,229,380 197,229,380 3,864,224,902 2,248,468,076 1,615,756,826
Servicios de comunicacién social y publicidad 364,468,352 (5,100,000) 359,368,352 53,965,846 53,965,846 305,402,506 102,432,350 202,970,156
Servicios de traslado y vidticos 87,846,016 (993,445) 86,852,571 20,645,368 20,645,368 66,207,203 25,156,026 41,051,177
Servicios oficiales 623,291,304 (27,123,224) 596,168,080 80,716,192 80,716,192 515,451,887 74,475,658 440,976,230
Otros servicios generales 10,061,580,382 (692,163,163) 9,369,417,219 1,009,657,675 1,009,657,675 8,359,759,544 4,141,258,512 4,218,501,032

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector pdblico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

82,717,798,964

73,099,443,419

4,192,000,000
5,426,355,545

12,061,973,309
2,463,327,681

208,079,871

94,779,772,273

75,562,771,100

4,192,000,000
5,634,435,416

20,349,875,048

17,349,427,678

1,681,798,570
1,100,526,599

20,349,875,048

17,349,427,678

1,681,798,570
1,100,526,599

74,429,897,225

58,213,343,421
2,510,201,430
4,533,908,816

23,023,320,197

19,887,350,951

3,135,968,445

51,406,577,029

38,325,992,470
2,510,201,430
1,397,940,371

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros anélogos - 9,390,565,758 9,390,565,758 218,122,200 218,122,200 9,172,443,558 800 9,172,442,758
Transferencias a la seguridad social - - -
Donativos - - -
Transferencias al exterior - - -
Bienes bl bles e gibl 1,044,087,588 (235,731,927) 808,355,661 11,846,748 11,846,748 796,508,913 51,950,919 744,557,994
Mobiliario y equipo de administracién 278,899,018 (52,018,467) 226,880,551 11,836,074 11,836,074 215,044,477 RR2 Q8K 214 200 507
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Poder Ejecutivo de la Ciudad de México

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Enero-Marzo 2024
(Cifras en Pesos)

Egresos*
o Ampliaciones/ e o . . Diferencia menos
Capitulo/Concepto Aprobado . Modificado Devengado Diferencia Comprometido .
Reducciones comprometido
1 2 3=(1+2)
Mobiliario y equipo educacional y recreativo 87,101,227 (38,191,517) 48,909,710 - - 48,909,710 640,491 48,269,219
Equipo e instrumental médico y de laboratorio 58,315,000 (49,109,400) 9,205,600 - - 9,205,600 225,165 8,980,435
Vehiculos y equipo de transporte 256,609,293 (100,150,280) 156,459,013 - - 156,459,013 - 156,459,013
Equipo de defensay seguridad - - -
Maquinaria, otros equipos y herramientas 343,840,050 5,158,737 348,998,787 10,674 10,674 348,988,113 48,750,436 300,237,677

Activos bioldgicos - - -
Bienes inmuebles - - -

Activos intangibles 19,323,000 (1,421,000) 17,902,000 - - 17,902,000 1,680,941 16,221,059
Inversién Piblica 8,374,204,581 192,282,282 8,566,486,863 274,719,328 274,719,328 8,291,767,534 2,334,141,345 5,957,626,190
Obra publica en bienes de dominio publico 7,659,411,910 192,282,282 7,851,694,192 137,682,551 137,682,551 7,714,011,641 1,758,108,188 5,955,903,453
Obra publica en bienes propios - - -
Proyectos productivos y acciones de fomento 714,792,671 - 714,792,671 137,036,777 137,036,777 577,755,894 576,033,157 1,722,736
Inversiones Financieras y Otras Provisi 1,378,942,529 (440,976,763) 937,965,766 100,000,000 100,000,000 837,965,766 - 837,965,766

Inversién para el fomento de actividades productivas - - N
Acciones y participaciones de capital - - N
Compra de titulos y valores - - N
Concesién de préstamos - - _
Inversién en fideicomisos, mandatos y otros anélogos - 100,000,000 100,000,000 100,000,000 100,000,000 - - -
Otras inversiones financieras 73,000,000 (73,000,000) - - - - - -
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 1,305,942,529 (467,976,763) 837,965,766 - - 837,965,766 - 837,965,766

Participaciones y Aportaciones - - - - - - - -
Participaciones - - -
Aportaciones - - -

Convenios - _

Deuda Puiblica 18,720,369,008 73,000,000 18,793,369,008 4,206,639,400 4,206,639,400 14,586,729,608 11,113,349,593 3,473,380,015
Amortizacién de la deuda piblica 9,475,797,449 - 9,475,797,449 1,599,585,127 1,599,585,127 7,876,212,322 4,871,743,932 3,004,468,390
Intereses de la deuda publica 9,044,571,559 73,000,000 9,117,571,559 2,538,006,312 2,538,006,312 6,579,565,247 6,110,653,622 468,911,625
Comisiones de la deuda publica - - -
Gastos de la deuda publica - - -
Costos por coberturas - - -
Apoyos financieros - - -
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 200,000,000 - 200,000,000 69,047,961 69,047,961 130,952,039 130,952,039 -

I1. Gasto Etiquetado 23,034,941,957 (67,853,041) 22,967,088,916 2,922,725,270 2,922,725,270 20,044,363,646 6,021,076,712 14,023,286,934
Servicios Personales - - - - - - - -
Remuneraciones al personal de caracter permanente - - -
Remuneraciones al personal de caracter transitorio - - -
Remuneraciones adicionales y especiales - - -
Seguridad Social - - -
Otras prestaciones sociales y econdmicas - - -
Previsiones - - -
Pago de estimulos a servidores publicos - - -

CIUDAD INNOVADORA
Y DE DERECHOS



L2]
% GOBIERNO DE LA

V CIUDAD DE MEXICO
o

Capitulo/Concepto

Materiales y Suministros
Materiales de administracién, emision de documentos y articulos oficiales

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccidn y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccidn y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios Generales

Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacidn, reparacidn, mantenimiento, y conservacién

Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y vidticos
Servicios oficiales

Otros servicios generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector piblico

Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros andlogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

bl hi Py

Bienes e g

Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensay seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos bioldgicos

Bienes inmuebles

SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS

Aprobado
1

2,679,298,580
22,026,004

7,596,908
27,738,890
656,165,025
33,471,861
1,441,242,357
374,214,980
38,000,000
78,842,555

7,636,405,323
3,540,852,907
164,230,380
2,883,960,481
190,686,800

673,827,376

132,345,780
50,501,599

7,303,916,388

7,249,816,388

4,100,000
50,000,000

139,308,175
39,900,000
7,000,000
4,000,000
30,630,720

52,777,455

Poder Ejecutivo de la Ciudad de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Ampliaciones/
Reducciones
2

(243,325,362)
(13,884,482)

(1,950,000
(8,625,914)
(162,958,186)
(19,730,000)
(9,000,000)
170,720

(27,347,499)

(107,764,305)
(24,189,168)
(11,658,038)

7,445,252
(4,932,832)
(68,333,708)

(571,010
(5,524,801)

336,822,859

317,437,226

19,385,633

(5,317,971)
(10,085,675)
12,034,129
214,295
(7,480,720)

Enero-Marzo 2024
(Cifras en Pesos)
Egresos*

Modificado

3=(1+2)

2,435,973,218
8,141,522

5,646,908
19,112,976
493,206,839
13,741,861
1,432,242,357
374,385,700
38,000,000
51,495,056

7,528,641,018
3,516,663,739
152,572,342
2,891,405,733
185,753,968

605,493,668

131,774,770
44,976,798

7,640,739,247

7,567,253,614

4,100,000
69,385,633

133,990,204
29,814,325
19,034,129

4,214,295
23,150,000

52,777,455

Devengado

4

258,124,799
1,146,041

786,831
660,000
16,940,370

217,929,714
20,661,843

1,042,920,180
641,981,092
23,499,636
358,518,047
36,285

18,714,394

170,726

1,388,887,046

1,338,903,726

49,983,320

49,294

49,294

258,124,799
1,146,041

786,831
660,000
16,940,370

217,929,714
20,661,843

1,042,920,180
641,981,092
23,499,636
358,518,047
36,285

18,714,394

170,726

1,388,887,046

1,338,903,726

49,983,320

49,294

49,294

Diferencia

2,177,848,419
6,995,481

4,860,077
18,452,976
476,266,468
13,741,861
1,214,312,643
353,723,857
38,000,000
51,495,056

6,485,720,838
2,874,682,647
129,072,706
2,532,887,686
185,717,683

586,779,274

131,774,770
44,806,072

6,251,852,201

6,228,349,888
4,100,000
19,402,313

133,940,910
29,814,325
19,034,129

4,214,295
23,150,000
52,728,161

Comprometido

1,404,888,149
3,452,315

4,132,906
12,014,930
121,996,407

1,188,484,114
59,568,091

15,239,385

2,066,908,139
19,598,766
53,469,196
1,740,258,725
84,919,459

139,659,866

100,000
28,902,127

554,310,840

554,298,344

12,496

Diferencia menos
comprometido

772,960,270
3,543,166

727,171
6,438,046
354,270,061
13,741,861
25,828,529
294,155,766
38,000,000
36,255,670

4,418,812,699
2,855,083,882
75,603,510
792,628,961
100,798,224

447,119,408

131,674,770
15,903,945

5,697,541,361

5,674,051,544
4,100,000
19,389,817

133,940,910
29,814,325
19,034,129

4,214,295
23,150,000
52,728,161
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Capitulo/Concepto

Activos intangibles

Inversién Publica

Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios

Proyectos productivos y acciones de fomento

Inversiones Fi as y Otras Pr

Inversién para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesién de préstamos

Inversién en fideicomisos, mandatos y otros analogos

Otras inversiones financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Puiblica

Amortizacién de la deuda publica

Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

Gastos de la deuda publica

Costos por coberturas

Apoyos financieros

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

11l. Total de Egresos (111 =1+11)

SECRETARIA DE
ADMINISTRACION Y FINANZAS

Poder Ejecutivo de la Ciudad de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Ampliaciones/

Aprobado q
P Reducciones
1 2

5,000,000 -
5,276,013,491 (52,909,675)
4,441,666,496 (52,909,675)
834,346,995 B
- 4,641,413
- 4,641,413
261,727,311,747 2,446,995,443

Enero-Marzo 2024
(Cifras en Pesos)
Egresos*

Modificado Deven

3=(1+2) 4
5,000,000

5,223,103,816
4,388,756,821

834,346,995

4,641,413

4,641,413

264,174,307,190 50,

gado

232,743,951 232,743,951
91,853,056 91,853,056
140,890,895 140,890,895
551,843,030 50,551,843,030

Diferencia

5,000,000

4,990,359,866
4,296,903,766

693,456,100

4,641,413

4,641,413

213,622,464,160

Comprometido

Diferencia menos
comprometido

- 5,000,000

1,994,969,584
1,301,513,484

2,995,390,281
2,995,390,281

693,456,100 -

- 4,641,413

- 4,641,413
60,482,458,550 153,140,005,610

Nota: Cifras Preliminares, las correspondientes al cierre del ejercicio se registraran en el Informe de Cuenta Publica 2024.

Las cifras pueden variar por efecto de redondeo.
Las cifras entre paréntesis indican variaciones negativas.

Fuente: Secretaria de Administracion y Finanzas

*El monto presupuestal incluye las transferencias realizadas a los Organos de Gobierno y Auténomos, asi como al Sector Paraestatal No Financiero.
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